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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 324/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: welna izolacyjna
KNAUFINSULATION EXPERT gr. 100 mm (wedtug DWU nr G2022NYCPR EXPERT LRR 033); MW-EN

13162-T2-AFr5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Gorzowie Wlkp., ul. Kosynieréw Gdyrskich 75, 66-400 Gorzéw Wikp.

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Anna Dabrowska, Kierownik
Laboratorium

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: CASTORAMA POLSKA Sp. z 0.0., ul. Krakowiakéw 78,
02-255 Warszawa, sklep ul. Wojska Polskiego 19, 65-077 Zielona Géra

2, Data pobrania probki: 10 sierpnia 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 16
(WWB.7782.1.28.2017)

Data dostarczenia probki: 18 sierpnia 2017 r.;  nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Knauf Insulation spol. s.r.o. Pod Dolni Drahou 110, 417 42 Krupka u
Teplic, Ceska Republika

5. Oznaczenie serii lub partii prbdukcyjnej albo inny element identyfikujacy: data dostawy
23.08.2016 r. nr faktury 4307842140

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano 1szt. opakowanego (oryginalne opakowanie —
ofoliowana rolka) wyrobu. Prébke oznakowano i opieczetowano.

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 18 rolek

-'hl

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 rolka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
» Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie prébek

wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U.

z 2015 poz. 2332)
» Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016r. poz. 1570 ze zm)

. EN 13162:2012

11. Data przeprowadzenia badania: 25-28 wrzesnia 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektdw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inacz j jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badarn mogg byé_skifadane w terminie jednégo mi staqd cndicdalyz pitglimania
niniejszego sprawozdania. vt 0L 200
A;v,\wa— vt Dyrektor Sklepu

Castorama Zielona Géra




Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspolczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej piyty grzewczej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

- gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
- data wykonania badania: 25.09.2017
- probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13162+A1:2015-03 p. 5.2

o _— y B o %
Ny ekl przewod:epn?:\c:?’enp':;k[wim K] op;;gl}«(aw]ny
1 0,0326 3,06
2 0,0330 3,03
3 0,0318 3,14
4 0,0336 2,97
warto$¢ Srednia 0,0328 3,05
odchylenie standardowe 0,0008 0,07
niepewno$¢ rozszerzona 0,0013 3,02
Niepewno§¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélezynniku rozszerzenia k = 2,09,

* Warto$ci oporu cieplnego obliczone dla grubosci nominalnej 100 mm
Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wediug PN-EN 823:2013-07 Wyroby do izolacji
cieplnej w budownictwie — Okreslanie grubosci Zatacznik B pkt. B.1

— wymiary prébki do badan: (4400x1200x100)mm
— klimatyzowanie probek: 6h w (23+5)'C

— warunki badania: 24,1 °C

- obcigzenie (50+1,5)Pa

— data wykonania badania: 25.09.2017

nr prébki wynik badania [mm] grubosé [mm] roz:IzeeI:::: : ?:m]
101,05 96,31 94,11 95,29
1 96,78 92,54 92,07 98,55 96 2,0
95,06 95,64 - -
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 2,02,

3. Sprawdzenie ciepla spalania (wartosci kalorycznej) — procedura badawcza wediug PN-EN I1SO
1716:2010 Badania reakcji na ogieri wyrobow — Okreslanie ciepla spalania (warto$ci kalorycznej)

— sproszkowane prébki | kwas benzoesowy sezonowano zgodnie z PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogieti
wyrobow budowlanych — Sezonowanie probek i ogéine zasady wyboru podkiadow
— data wykonania badania: 28.09.2017

nr prébki ciepto spalania brutto QPCS [MJ/kg]
1 1,387
2 1,365
3 1,402
warto$é srednia 1,385
odchylenie standardowe 0,019
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4. Sprawdzenie niepalnosci — procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 1182:2010 Badania reakcji na
ogient wyrobdéw — Badania niepalnosci

- probki do badar sezonowano zgodnie z PN-EN ISO 1182:2010 pkt. 6
— data wykonania badania: 28.09.2017

p— czas trwania spalania rzyrost
e i ubytek magy [%] plomienioweo [s] temgergtury [°C]
1 4,52 0 11,00
2 4,13 0 10,00
3 3,31 0 11,00
4 4,66 0 9,00
5 4,62 0 7,00
warto$¢ srednia 4,25 0 9,60
odchylenie standardowe 0,56 0 1,67

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

badana cecha demg:too\::na wynik badania kryterium oceny ocena
grubos¢ 100 mm;T2 ] o
-5% lub — 5mm wyréb nie spelnia wynik badania jest
il +15% lub +15mm 96 mm wymagan gdy wynik dezﬂgg?yai
grubo Ta wartos¢, ktéra | (réznica: - 4mm; + Omm) | pomiaru jest wigkszy niz wiaéciw‘géciq
_ daje wigkszg _ wartoé¢ deklarowana uzytkowa Wyroabu
liczbowa tolerancje.
wynik badania jest
wspofczynnik wyréb nie spetnia zgodny z
przewodzenia 0,033 W/mK A+ 0,44-5, = 0,033 wymagarh gdy: deklarowang
ciepta Ap <A+044-5; whasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wynik badania jest
wyrdb nie spetnia zgodny z
opor cieplny 3,0 m2KW Riean — 0,44+ S = 3,0 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Ryean — 0,44 5y wiasdciwoscig
uzytkowg wyrobu
QPCS =1,385 MJ/kg Qres = 2,0 MJ/kg wynik badania jest
. z
klgsa reakcji na A1 AT =9,60°C AT £ 30°C dezlggforzanq
ogien Am =4,25% Am £ 50% wiasciwoscig
tr =0s tr =0s uzytkowsa wyrobu
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wplyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postaci-elektroniczne.
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